Datum

13.12.25
16.12.25
06.01.26
07.-09.01.26
09.01.26
10.01.26
11.01.26
16.01.26

17.01.26
18.01.26
24.01.26
25.01.26
30.01.26
31.01.26
01.02.26
06.02.26
07.02.26

07.02.26
08.02.26
12.02.26

13.02.26
13.02.26
14.02.26
15.02.26
16.02.26
16.02.26
17.02.26
17.02.26
18.02.26
21.02.26
28.02.26
20.03.26

Narrenfahrplan 2026

Veranstaltung

1. Bandelausgabeim DGH

2. Bandelausgabeim DGH
Maskenabstauben im Schiitzenhaus
Hallendeko

ANR-Regionenball in Leutkirch

Wogt. Bockbefreien {Vereinsheim NV Bockstall)
Bodnegg

Schlier 20. Jubildum Dammersprung +
Narrenbaumstellen

Weissenau

Alttann

Erbisreute (in Wetzisreute)

Oberkochen

Hexenbesenstellen Baienfurt Kickacher Waldbad Hexen
Waldburg

Haslach ANR-Freundschaftstreffen
Hallestuhlen

Narrenbaumstellen und Kinderball
(Pflichtveranstaltung fiir alle Hastrager)
Arbeitsbeginn: 13 Uhr

Affenball, Arbeitsbeginn: 18 Uhr

Reute

Schiilerbefreien - Treff Halle Wetzisreute
mit anschl. Stehempfangim Foyer
Amtzell

Ochsenhausen 1)
Aitrach

Leutkirch

Ravensburg

Bad Wurzach

Isny

Fasnetsvergraben an der Halle Wetzisreute
Bar abbauen

Rickgabeder Leihhdser im DGH
Hasabnahme

Generalversammlungim Schitzenhaus

Abfahrt

18.00
Privat
Privat
Privat

Privat
Privat
Privat
10.00
Privat
Privat
11.00

11.30
Privat

12.00
16.30
11.00
11.00
9.00
nach Rav.
11.00

Beginn

16.00-18.00

18.00-19.30
18.00
18.00
20.00
18.30
14.00
17.01

14.14
13.30
13.00
13.33
18.00
14.00
13.33
19.00

13.30
8.00

14.14
19.31
13.30
13.30
10.00
13.30
13.33
ca.17.30
18.00
14.00-16.00

Riickfahrt

0.30

16.30

16.30

16.30

16.00
23.00
16.30
16.30

16.30
16.30

Terminbuchung Zunftapp

1) Auf der Ruckfahrt von Amtzell wird der Bus direkt zur Halle Wetzisreute fahren und dann weiter direkt nach
Ochsenhausen. Auf der Heimfahrt von Ochsenhausen werden alle Haltestellen angefahren.

DGH =Dorfgemeinschaftshaus
Busausfahrten =Fettdruck

bitte Riickseite beachten



Bushaltestellen: Bei Riickfragen wg. des Narrenfahrplans:

Bushaltestelle Schlier Manuela Schmelzer
Halle Wetzisreute Handy: 0151/15612546
ACHTUNG: Hintermoos wird nicht mehr angefahren!

Alte Raiffeisenbank Unterankenreute Allgemeine Fragen:
Trauben Baienfurt Tobias Huchler
Post Weingarten Handy: 0151/46124776

Gartenstrafle Ravensburg nur nach Absprache!

Unsere Familienregeln

Wir méchten Euch bitten, auch in der kommenden Fasnet wieder folgende Dinge zu beachten:

(siehe auch Masken- und Hasordnung auf unserer Homepage)

o Stellv. Zunftrate sind Umzugsordner

° Minderjahrige unter 16 Jahren diirfen bei Nachtumziigen nur in Begleitung der Eltern und bei allen
anderen Umzligen nur in Begleitung ihrer Bezugspersonen teilnehmen

* Ein Gastsprung ist fiir Nicht-Mitglieder nur einmalig in der Fasnet méglich. Das Has muss selbst besorgt werden
(kein Leihhas). Die Kosten fiir den Sprung belaufen sich auf 5 EUR zzgl. Kosten fiir eine evtl. Busfahrt in Hohe von 10 EUR.

¢ Das Mitnehmen von Schuhbéndeln der Zuschauer ist verboten

e Schuhbéndel, Aufkleber, Leuchtmittel oder hnliche Dinge gehéren nicht ans Has

» Zum Has gehodren dunkelbraune oder schwarze feste Schuhe (keine Turnschuhe) und Handschuhe

e Punktliches Einfinden auf dem Aufstellungsplatzist Pflicht und nur dort werden Niisse ausgegeben.

e Kinder ohne Maske laufen bei uns vor dem Zunftrat oder sind auf dem Affenwagen

e Alle Haser bendtigen eine aktuelle Plombe. Diese Plombe kann nur bis zum 6.1. geholt werden.

e Bitte unterstiitzt Euch gegenseitig vor den Umziigen bei der Einhaltung der Hasordnung.

» Mitglieder, die einen Sprungbandel méchten, arbeiten mindestens auf dem Affenball, auRer sie haben Kleinkinder.

e Bei einem Hasverkauf hat die Affenfamilie das Vorkaufsrecht

* Wir halten uns an das Jugendschutzgesetz



