

## Narrenfahrplan 2026

<u>Datum</u>	<u>Veranstaltung</u>	<u>Abfahrt</u>	<u>Beginn</u>	<u>Rückfahrt</u>
13.12.25	1. Bändelausgabe im DGH		16.00 - 18.00	
16.12.25	2. Bändelausgabe im DGH		18.00 - 19.30	
06.01.26	Maskenabstauben im Schützenhaus		18.00	
07.-09.01.26	Hallendeko		18.00	
09.01.26	<b>ANR-Regionenball in Leutkirch</b>	18.00	20.00	0.30
10.01.26	Wgt. Bockbefreien (Vereinsheim NV Bockstall)	Privat	18.30	
11.01.26	Bodnegg	Privat	14.00	
16.01.26	Schlier 20. Jubiläum Dämmersprung + Narrenbaumstellen	Privat	17.01	
17.01.26	Weissenau	Privat	14.14	
18.01.26	Alttann	Privat	13.30	
24.01.26	Erbisreute (in Wetzisreute)	Privat	13.00	
25.01.26	<b>Oberkochen</b>	10.00	13.33	16.30
30.01.26	Hexenbesenstellen Baienfurt Kickacher Waldbad Hexen	Privat	18.00	
31.01.26	Waldburg	Privat	14.00	
01.02.26	<b>Haslach ANR-Freundschaftstreffen</b>	11.00	13.33	16.30
06.02.26	Halle stuhlen		19.00	
07.02.26	Narrenbaumstellen und Kinderball (Pflichtveranstaltung für alle Hästräger)			
	Arbeitsbeginn: 13 Uhr			
07.02.26	Affenball, Arbeitsbeginn: 18 Uhr			
08.02.26	<b>Reute</b>	11.30	13.30	16.30
12.02.26	Schülerbefreien - Treff Halle Wetzisreute mit anschl. Stehempfang im Foyer	Privat	8.00	
13.02.26	<b>Amtzell</b>	12.00	14.14	16.00
13.02.26	<b>Ochsenhausen</b>	1) 16.30	19.31	23.00
14.02.26	<b>Aitrach</b>	11.00	13.30	16.30
15.02.26	<b>Leutkirch</b>	11.00	13.30	16.30
16.02.26	<b>Ravensburg</b>	9.00	10.00	
16.02.26	<b>Bad Wurzach</b>	nach Rav.	13.30	16.30
17.02.26	<b>Isny</b>	11.00	13.33	16.30
17.02.26	Fasnetsvergraben an der Halle Wetzisreute		ca. 17.30	
18.02.26	Bar abbauen		18.00	
21.02.26	Rückgabe der Leihhäuser im DGH		14.00 - 16.00	
28.02.26	Häsabnahme		Terminbuchung Zunftapp	
20.03.26	Generalversammlung im Schützenhaus			

1) Auf der Rückfahrt von Amtzell wird der Bus direkt zur Halle Wetzisreute fahren und dann weiter direkt nach Ochsenhausen. Auf der Heimfahrt von Ochsenhausen werden alle Haltestellen angefahren.

DGH = Dorfgemeinschaftshaus

Busausfahrten = **Fettdruck**

bitte Rückseite beachten

**Bushaltestellen:**  
Bushaltestelle Schlier  
Halle Wetzisreute  
**ACHTUNG: Hintermoos wird nicht mehr angefahren!**  
Alte Raiffeisenbank Unterankenreute  
Trauben Baienfurt  
Post Weingarten  
**Gartenstraße Ravensburg nur nach Absprache!**

**Bei Rückfragen wg. des Narrenfahrplans:**  
Manuela Schmelzer  
Handy: 0151/15612546

**Allgemeine Fragen:**  
Tobias Huchler  
Handy: 0151/46124776

## **Unsere Familienregeln**

**Wir möchten Euch bitten, auch in der kommenden Fasnet wieder folgende Dinge zu beachten:**

(siehe auch **Masken- und Häsordnung** auf unserer Homepage)

- Stellv. Zunfträte sind Umzugsordner
- Minderjährige unter 16 Jahren dürfen bei Nachumzügen nur in Begleitung der Eltern und bei allen anderen Umzügen nur in Begleitung ihrer Bezugspersonen teilnehmen
- Ein Gastsprung ist für Nicht-Mitglieder nur einmalig in der Fasnet möglich. Das Häs muss selbst besorgt werden (kein Leihhäs). Die Kosten für den Sprung belaufen sich auf 5 EUR zzgl. Kosten für eine evtl. Busfahrt in Höhe von 10 EUR.
- Das Mitnehmen von Schuhbändeln der Zuschauer ist verboten
- Schuhbändel, Aufkleber, Leuchtmittel oder ähnliche Dinge gehören nicht ans Häs
- Zum Häs gehören dunkelbraune oder schwarze feste Schuhe (keine Turnschuhe) und Handschuhe
- Pünktliches Einfinden auf dem Aufstellungsplatz ist Pflicht und nur dort werden Nüsse ausgegeben.
- Kinder ohne Maske laufen bei uns vor dem Zunftrat oder sind auf dem Affenwagen
- Alle Häser benötigen eine aktuelle Plombe. Diese Plombe kann nur bis zum 6.1. geholt werden.
- Bitte unterstützt Euch gegenseitig vor den Umzügen bei der Einhaltung der Häsordnung.
- Mitglieder, die einen Sprungbändel möchten, arbeiten mindestens auf dem Affenball, außer sie haben Kleinkinder.
- Bei einem Häsverkauf hat die Affenfamilie das Vorkaufsrecht
- Wir halten uns an das Jugendschutzgesetz